
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.08.2019, 9/97221 

1 

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

2 августа 2019 г. № 113 

Об изменении решения Миорского районного Совета 

депутатов от 28 декабря 2018 г. № 66 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Миорский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Миорского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. 

№ 66 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения: 

в части первой пункта 1 цифры «30 861 934,32» заменить цифрами «31 079 934,32», 

цифры «30 865 041,00» заменить цифрами «31 083 041,00»; 

в пункте 2: 

в абзаце втором цифры «30 865 041,00» заменить цифрами «31 083 041,00»; 

в абзаце третьем цифры «30 861 934,32» заменить цифрами «31 079 934,32»; 

в абзаце втором пункта 6 цифры «264 080,00» заменить цифрами «272 080,00»; 

в приложении 1 к этому решению: 

позицию 
  

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 1 258 230,00» 

  

заменить позицией 
  

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 1 293 230,00»; 

  

позиции: 
  

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 4 0 00 61 865,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 61 865,00 

Возмещение средств бюджета, потерь, вреда 3 4 1 52 4 200,00» 

  

заменить позициями: 
  

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 4 0 00 96 865,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 96 865,00 

Возмещение средств бюджета, потерь, вреда 3 4 1 52 39 200,00»; 

  

позиции: 
  

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 16 700 789,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 16 700 789,00 

Текущие безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Республики 

Беларусь 4 3 1 00 16 700 789,00» 

  

заменить позициями: 
  

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 16 883 789,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 16 883 789,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.08.2019, 9/97221 

2 

Текущие безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Республики 

Беларусь 4 3 1 00 16 833 789,00»; 

  

позицию 
  

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 318 908,00» 

  

заменить позицией 
  

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 451 908,00»; 

  

после позиции 
  

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 451 908,00» 

  

дополнить позициями: 
  

«Капитальные безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 2 00 50 000,00 

Субвенции 4 3 2 63 50 000,00»; 

  

позицию 

  

«ВСЕГО         30 865 041,00» 

  

заменить позицией 

  

ВСЕГО         31 083 041,00»; 

  

приложения 2–4 и 7 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель М.Н.Банифатова 
  

  Приложение 2 

к решению  

Миорского районного  

Совета депутатов  

28.12.2018 № 66  

(в редакции решения  

Миорского районного  

Совета депутатов  

02.08.2019 № 113)  

РАСХОДЫ  

районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета 

по разделам, подразделам и видам расходов 

Наименование Раздел Подраздел Вид 
Сумма, 

рублей 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 446 332,45 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 849 233,19 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 813 091,19 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.08.2019, 9/97221 

3 

Государственные архивы 01 01 07 36 142,00 

Обслуживание государственного долга Республики Беларусь 01 05 00 162 000,00 

Обслуживание долга органов местного управления и 

самоуправления 01 05 03 162 000,00 

Резервные фонды 01 09 00 31 623,26 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 01 09 04 31 623,26 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 41 286,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 41 286,00 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 362 190,00 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 362 190,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 9 670,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 9 670,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 252 453,05 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 596 339,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые из 

бюджета 04 02 01 496 339,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства 

и переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 100 000,00 

Транспорт 04 05 00 19 114,05 

Автомобильный транспорт 04 05 01 10 000,00 

Иные вопросы в области транспорта 04 05 08 9 114,05 

Топливо и энергетика 04 08 00 627 000,00 

Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 10 000,00 

Прочие отрасли национальной экономики 04 10 05 10 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 88 989,50 

Охрана природной среды 05 02 00 73 989,50 

Другая деятельность в области охраны окружающей среды 05 04 00 15 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 1 865 641,00 

Жилищное строительство 06 01 00 28 534,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 1 310 090,00 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 501 683,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 25 334,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 7 756 553,32 

Медицинская помощь населению 07 01 00 7 756 553,32 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 2 088 722,00 

Физическая культура и спорт 08 01 00 600 323,00 

Физическая культура 08 01 01 566 042,00 

Прочие вопросы в области физической культуры и спорта 08 01 03 34 281,00 

Культура  08 02 00 1 487 399,00 

Культура и искусство 08 02 01 1 235 528,00 

Кинематография 08 02 02 76 627,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.08.2019, 9/97221 

4 

Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 175 244,00 

Средства массовой информации 08 03 00 1 000,00 

Периодическая печать и издательства 08 03 02 1 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 13 909 840,00 

Дошкольное образование 09 01 00 2 611 365,32 

Общее среднее образование 09 02 00 9 518 330,68 

Дополнительное образование взрослых 09 06 00 47 615,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 820 487,00 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 912 042,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 1 661 733,00 

Социальная защита 10 01 00 1 267 608,00 

Помощь семьям, воспитывающим детей 10 03 00 1 000,00 

Государственная молодежная политика 10 04 00 8 943,00 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 48 908,00 

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 335 274,00 

ВСЕГО        31 079 934,32 

  

  Приложение 3 

к решению  

Миорского районного  

Совета депутатов  

28.12.2018 № 66  

(в редакции решения  

Миорского районного  

Совета депутатов  

02.08.2019 № 113)  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии 

с ведомственной классификацией расходов районного бюджета и функциональной 

классификацией расходов бюджета 

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид 
Сумма, 

рублей 

Государственное учреждение «Миорский 

районный архив» 003 00 00 00 36 142,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 36 142,00 

Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 36 142,00 

Государственные архивы 003 01 01 07 36 142,00 

Райисполком 010 00 00 00 1 268 249,74 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 089 189,19 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 061 329,19 

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 061 329,19 

Обслуживание государственного долга 

Республики Беларусь 010 01 05 00 360,00 

Обслуживание долга органов местного управления 

и самоуправления 010 01 05 03 360,00 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 27 500,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.08.2019, 9/97221 

5 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 27 500,00 

В том числе:           

расходы по выплате единовременного 

вознаграждения к почетным грамотам Миорского 

районного Совета депутатов и райисполкома         9 000,00 

расходы, связанные с проведением мероприятий 

райисполкома         16 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 9 670,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки и 

мобилизации 010 02 02 00 9 670,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 19 114,05 

Транспорт 010 04 05 00 9 114,05 

Иные вопросы в области транспорта 010 04 05 08 9 114,05 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 010 04 10 00 10 000,00 

Прочие отрасли национальной экономики 010 04 10 05 10 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 05 00 00 72 834,50 

Охрана природной среды 010 05 02 00 57 834,50 

Другая деятельность в области охраны 

окружающей среды 010 05 04 00 15 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 28 534,00 

Жилищное строительство 010 06 01 00 28 534,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 48 908,00 

Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 48 908,00 

Учреждение здравоохранения «Миорская 

центральная районная больница» 054 00 00 00 7 466 460,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 7 466 460,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 7 466 460,00 

Отдел идеологической работы, культуры и по 

делам молодежи райисполкома  056 00 00 00 2 100 918,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 056 01 00 00 97 221,00 

Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 97 221,00 

Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 97 221,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 487 399,00 

Культура 056 08 02 00 1 487 399,00 

Культура и искусство 056 08 02 01 1 235 528,00 

Кинематография 056 08 02 02 76 627,00 

Прочие вопросы в области культуры  056 08 02 03 175 244,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 512 798,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 512 798,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 3 500,00 

Государственная молодежная политика 056 10 04 00 3 500,00 

Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 13 539 072,68 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 67 549,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.08.2019, 9/97221 

6 

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 67 549,00 

Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 67 549,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 13 147 872,68 

Дошкольное образование 075 09 01 00 2 409 811,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 9 518 330,68 

Дополнительное образование детей и молодежи  075 09 07 00 307 689,00 

Другие вопросы в области образования  075 09 09 00 912 042,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 323 651,00 

Социальная защита 075 10 01 00 316 195,00 

Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 7 456,00 

Управление по сельскому хозяйству и 

продовольствию райисполкома 082 00 00 00 991 283,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 342 329,00 

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 342 329,00 

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 342 329,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 596 339,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 082 04 02 00 596 339,00 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 082 04 02 01 496 339,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 082 04 02 02 100 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 5 000,00 

Охрана природной среды 082 05 02 00 5 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 082 09 00 00 47 615,00 

Дополнительное образование взрослых 082 09 06 00 47 615,00 

Унитарное предприятие жилищно-коммунального 

хозяйства Миорского района 110 00 00 00 785 538,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 110 01 00 00 8 000,00 

Другая общегосударственная деятельность 110 01 10 00 8 000,00 

Иные общегосударственные вопросы 110 01 10 03 8 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 11 155,00 

Охрана природной среды 110 05 02 00 11 155,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 766 383,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство  110 06 02 00 314 700,00 

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 451 683,00 

Управление по труду, занятости и социальной 

защите райисполкома 117 00 00 00 1 483 093,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 202 862,00 

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 202 862,00 

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 202 862,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 1 280 231,00 

Социальная защита 117 10 01 00 951 413,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.08.2019, 9/97221 

7 

Помощь семьям, воспитывающим детей 117 10 03 00 1 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики  117 10 08 00 327 818,00 

Дочернее коммунальное унитарное предприятие 

«Управление капитального строительства 

Браславского района» 130 00 00 00 541 647,64 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 50 000,00 

Благоустройство населенных пунктов 130 06 03 00 50 000,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 130 07 00 00 290 093,32 

Медицинская помощь населению  130 07 01 00 290 093,32 

ОБРАЗОВАНИЕ 130 09 00 00 201 554,32 

Дошкольное образование 130 09 01 00 201 554,32 

Учреждение «Редакция районной газеты 

«Миорские новости» 134 00 00 00 1 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 134 08 00 00 1 000,00 

Средства массовой информации 134 08 03 00 1 000,00 

Периодическая печать и издательства 134 08 03 02 1 000,00 

Сектор спорта и туризма райисполкома 164 00 00 00 642 124,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 164 01 00 00 41 801,00 

Государственные органы общего назначения 164 01 01 00 41 801,00 

Органы местного управления и самоуправления 164 01 01 04 41 801,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 164 08 00 00 600 323,00 

Физическая культура и спорт 164 08 01 00 600 323,00 

Физическая культура 164 08 01 01 566 042,00 

Прочие вопросы в области физической культуры и 

спорта 164 08 01 03 34 281,00 

Финансовый отдел райисполкома 312 00 00 00 1 915 260,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 312 01 00 00 257 536,00 

Обслуживание государственного долга 

Республики Беларусь 312 01 05 00 161 640,00 

Обслуживание долга органов местного управления 

и самоуправления 312 01 05 03 161 640,00 

Другая общегосударственная деятельность 312 01 10 00 5 786,00 

Иные общегосударственные вопросы 312 01 10 03 5 786,00 

В том числе услуги адвокатов         5 786,00 

Межбюджетные трансферты 312 01 11 00 90 110,00 

Трансферты бюджетам других уровней 312 01 11 01 90 110,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 312 04 00 00 637 000,00 

Транспорт 312 04 05 00 10 000,00 

Автомобильный транспорт 312 04 05 01 10 000,00 

Топливо и энергетика 312 04 08 00 627 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 312 06 00 00 1 020 724,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство  312 06 02 00 995 390,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.08.2019, 9/97221 

8 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 312 06 05 00 25 334,00 

Дисненский городской исполнительный комитет 313 00 00 00 24 933,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 313 01 00 00 24 933,00 

Межбюджетные трансферты 313 01 11 00 24 933,00 

Трансферты бюджетам других уровней 313 01 11 01 24 933,00 

Узменский сельский исполнительный комитет 314 00 00 00 22 765,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 314 01 00 00 22 765,00 

Межбюджетные трансферты 314 01 11 00 22 765,00 

Трансферты бюджетам других уровней 314 01 11 01 22 765,00 

Заутьевский сельский исполнительный комитет 315 00 00 00 30 785,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 315 01 00 00 30 785,00 

Межбюджетные трансферты 315 01 11 00 30 785,00 

Трансферты бюджетам других уровней 315 01 11 01 30 785,00 

Миорский сельский исполнительный комитет 316 00 00 00 27 486,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 316 01 00 00 27 486,00 

Межбюджетные трансферты 316 01 11 00 27 486,00 

Трансферты бюджетам других уровней 316 01 11 01 27 486,00 

Николаевский сельский исполнительный комитет 317 00 00 00 24 035,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 317 01 00 00 24 035,00 

Межбюджетные трансферты 317 01 11 00 24 035,00 

Трансферты бюджетам других уровней 317 01 11 01 24 035,00 

Новопогостский сельский исполнительный 

комитет 318 00 00 00 27 606,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 318 01 00 00 27 606,00 

Межбюджетные трансферты 318 01 11 00 27 606,00 

Трансферты бюджетам других уровней 318 01 11 01 27 606,00 

Перебродский сельский исполнительный комитет 319 00 00 00 28 165,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 319 01 00 00 28 165,00 

Межбюджетные трансферты 319 01 11 00 28 165,00 

Трансферты бюджетам других уровней 319 01 11 01 28 165,00 

Повятский сельский исполнительный комитет 320 00 00 00 29 710,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 320 01 00 00 29 710,00 

Межбюджетные трансферты 320 01 11 00 29 710,00 

Трансферты бюджетам других уровней 320 01 11 01 29 710,00 

Турковский сельский исполнительный комитет 321 00 00 00 25 910,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 321 01 00 00 25 910,00 

Межбюджетные трансферты 321 01 11 00 25 910,00 

Трансферты бюджетам других уровней 321 01 11 01 25 910,00 

Язненский сельский исполнительный комитет 322 00 00 00 30 685,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 322 01 00 00 30 685,00 

Межбюджетные трансферты 322 01 11 00 30 685,00 

Трансферты бюджетам других уровней 322 01 11 01 30 685,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.08.2019, 9/97221 

9 

Миорская районная организация общественного 

объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи» 691 00 00 00 5 443,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 5 443,00 

Государственная молодежная политика 691 10 04 00 5 443,00 

Прочие отделы райисполкома, организации 999 00 00 00 31 623,26 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 999 01 00 00 31 623,26 

Резервные фонды 999 01 09 00 31 623,26 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов  999 01 09 04 31 623,26 

ВСЕГО          31 079 934,32 

   
  Приложение 4 

к решению  

Миорского районного  

Совета депутатов  

28.12.2018 № 66  

(в редакции решения  

Миорского районного  

Совета депутатов  

02.08.2019 № 113)  

ПЕРЕЧЕНЬ  

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 

предусматривается за счет средств районного бюджета 

№ 

п/п 
Наименование программы 

Нормативный правовой 

акт, которым утверждена 

программа 

Раздел (государственный 

заказчик, распорядитель 

средств) 

Объем 

финансирования 

в 2019 году, 

рублей 

1 Государственная программа 

развития аграрного бизнеса в 

Республике Беларусь на 2016–

2020 годы  

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 11 марта 

2016 г. № 196  

  596 339,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

общих условий 

функционирования 

агропромышленного 

комплекса» 

    596 339,00 

Национальная экономика 596 339,00 

Управление по сельскому 

хозяйству и 

продовольствию 

райисполкома 

596 339,00 

2 Государственная программа о 

социальной защите и 

содействии занятости 

населения на 2016–2020 годы  

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 30 января 

2016 г. № 73  

  1 252 378,00 

Подпрограмма «Социальная 

интеграция инвалидов и 

пожилых граждан» 

    1 252 378,00 

Социальная политика 1 252 378,00 

Управление по труду, 

занятости и социальной 

защите райисполкома 

1 252 378,00 

3 Государственная программа 

«Здоровье народа и 

демографическая безопасность 

Республики Беларусь» на 

2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 14 марта 

2016 г. № 200  

  7 481 227,00 

Подпрограмма «Семья и 
детство» 

    14 767,00 

Социальная политика 14 767,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.08.2019, 9/97221 

10 

Управление по труду, 

занятости и социальной 

защите райисполкома 

14 767,00 

Подпрограмма «Профилактика 

и контроль неинфекционных 

заболеваний» 

    2 500,00 

Здравоохранение 2 500,00 

Учреждение 

здравоохранения 

«Миорская центральная 

районная больница» 

2 500,00 

Подпрограмма «Туберкулез»     500,00 

Здравоохранение 500,00 

Учреждение 

здравоохранения 

«Миорская центральная 

районная больница» 

500,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

функционирования системы 

здравоохранения Республики 

Беларусь» 

    7 463 460,00 

Здравоохранение 7 463 460,00 

Учреждение 

здравоохранения 

«Миорская центральная 

районная больница» 

7 463 460,00 

4 Государственная программа 

«Охрана окружающей среды и 

устойчивое использование 

природных ресурсов» на 2016–

2020 годы  

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 17 марта 

2016 г. № 205  

  79 123,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

функционирования системы 

управления охраной 

окружающей среды в 

Республике Беларусь и 

реализация мероприятий по 

рациональному (устойчивому) 

использованию природных 

ресурсов и охране 

окружающей среды на 

региональном уровне» 

    79 123,00 

Охрана окружающей 

среды 

79 123,00 

Райисполком 64 123,00 

Управление по сельскому 

хозяйству райисполкома 

5 000,00 

Унитарное предприятие 

жилищно-коммунального 

хозяйства Миорского 

района 

10 000,00 

5 Государственная программа 

«Образование и молодежная 

политика» на 2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 28 марта 

2016 г. № 250  

  14 026 880,68 

Подпрограмма «Развитие 

системы дошкольного 

образования» 

    2 408 711,00 

Образование 2 408 711,00 

Отдел по образованию 

райисполкома 

2 408 711,00 

Подпрограмма «Развитие 

системы общего среднего 

образования» 

    9 258 993,68 

Образование 9 258 993,68 

Отдел по образованию 

райисполкома 

9 528 993,68 

Подпрограмма «Развитие 

системы специального 

образования» 

    259 337,00 

Образование 259 337,00 

Отдел по образованию 

райисполкома 

259 337,00 

Подпрограмма «Развитие 

системы дополнительного 

образования взрослых» 

    47 615,00 

Образование 47 615,00 

Управление по сельскому 

хозяйству и 

продовольствию 

райисполкома 

47 615,00 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.08.2019, 9/97221 

11 

 

Подпрограмма «Развитие 

системы дополнительного 

образования детей и 

молодежи» 

    820 487,00 

Образование 820 487,00 

Отдел по образованию 

райисполкома 

307 689,00 

Отдел идеологической 

работы, культуры и по 

делам молодежи 

райисполкома  

512 798,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

функционирования системы 

образования Республики 

Беларусь» 

    1 228 237,00 

Образование 912 042,00 

Отдел по образованию 

райисполкома 

912 042,00 

Социальная политика 316 195,00 

Отдел по образованию 

райисполкома 

316 195,00 

Подпрограмма «Молодежная 

политика» 

    3 500,00 

Социальная политика 3 500,00 

Отдел идеологической 

работы, культуры и по 

делам молодежи 

райисполкома  

3 500,00 

6 Государственная программа 

«Культура Беларуси» на 2016–

2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 4 марта 

2016 г. № 180  

  1 348 297,00 

Подпрограмма «Наследие»     506 467,00 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

506 467,00 

Отдел идеологической 

работы, культуры и по 

делам молодежи 

райисполкома  

506 467,00 

Подпрограмма «Искусство и 

творчество» 

    805 688,00 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

805 688,00 

Отдел идеологической 

работы, культуры и по 

делам молодежи 

райисполкома  

805 688,00 

Подпрограмма «Архивы 

Беларуси» 

    36 142,00 

Общегосударственная 

деятельность 

36 142,00 

Государственное 

учреждение «Миорский 

районный архив» 

36 142,00 

7 Государственная программа 

развития физической культуры 

и спорта в Республике 

Беларусь на 2016–2020 годы  

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 12 апреля 

2016 г. № 303  

  566 042,00 

Подпрограмма «Подготовка 

спортивного резерва, 

физкультурно-

оздоровительная, спортивно-

массовая работа» 

    566 042,00 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

566 042,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.08.2019, 9/97221 

12 

Сектор спорта и туризма 

райисполкома 

566 042,00 

8 Государственная программа 

«Комфортное жилье и 

благоприятная среда» на 2016–

2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 21 апреля 

2016 г. № 326  

  1 797 107,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

качества и доступности услуг» 

    1 472 407,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство и жилищное 

строительство 

1 472 407,00 

Унитарное предприятие 

жилищно-коммунального 

хозяйства Миорского 

района 

1 472 407,00 

Подпрограмма «Ремонт 

жилищного фонда» 

    314 700,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство и жилищное 

строительство 

314 700,00 

Унитарное предприятие 

жилищно-коммунального 

хозяйства Миорского 

района 

314 700,00 

Подпрограмма «Качество и 

доступность бытовых услуг» 

    10 000,00 

Национальная экономика 10 000,00 

Райисполком 10 000,00 

9 Государственная программа 

«Строительство жилья» на 

2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 21 апреля 

2016 г. № 325  

  62 442,00 

Подпрограмма «Строительство 

жилых домов» 

    62 442,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство и жилищное 

строительство 

28 534,00 

Райисполком 28 534,00 

Социальная политика 33 908,00 

Райисполком 33 908,00 

10 Государственная программа 

развития транспортного 

комплекса Республики 

Беларусь на 2016–2020 годы 

Постановление Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 28 апреля 

2016 г. № 345  

  10 000,00 

Подпрограмма «Развитие 

автомобильного, городского 

электрического транспорта и 

метрополитена Республики 

Беларусь» 

    10 000,00 

Национальная экономика 10 000,00 

Райисполком 10 000,00  

  ВСЕГО     27 219 835,68 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.08.2019, 9/97221 

13 

  Приложение 7 

к решению  

Миорского районного  

Совета депутатов  

28.12.2018 № 66  

(в редакции решения 

Миорского районного  

Совета депутатов  

02.08.2019 № 113)  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  

в бюджеты сельсоветов и города Дисны 

Наименование бюджета Дотации, рублей 

Узменский 22 765,00 

Заутьевский 30 785,00 

Новопогостский 27 606,00 

Николаевский 24 035,00 

Повятский 29 710,00 

Перебродский 28 165,00 

Турковский 25 910,00 

Миорский 27 486,00 

Язненский 30 685,00 

Дисненский 24 933,00 

ИТОГО 272 080,00 

  

  


